

obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 27 kwietnia 2016 roku.

Obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 10⁰⁰ Leszek Jędras – przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Lista zaproszonych gości, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji, a stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W sprawie porządku obrad zabrał głos Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, wnosząc o ujęcie w porządku posiedzenia:

1/ projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2016,

2/ projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016 - 2023.

Przewodniczący powyższy wniosek poddał głosowaniu. Rada jednomyślnie wniosek przyjęła. Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Ustalono, że w/wym. poz. 1 będzie rozpatrywana w punkcie 7, a poz. 2 w punkcie 8.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad (wraz z wprowadzonymi zmianami).

Rada Miejska – jednomyślnie (15 głosami „za”) przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad XVI sesji.
2. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Czerwieńsk.
5. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Czerwieńsk w 2015 r.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czerwieńsk za 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2016.
8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.
10. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji inwestycji gminnej w ramach Partnerstwa Publiczno – Prywatnego w Gminie Czerwieńsk.

11. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Czerwieńsk.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania sołectwu wsi Będów składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania sołectwu wsi Leśniów Wielki składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania sołectwu wsi Nietków składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności na terenie Gminy Czerwieńsk w 2016 roku.
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego na terenie Gminy Czerwieńsk.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody.
18. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia petycji.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku zbadania skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
21. Komunikaty, wnioski, opinie.
22. Ustalenie treści protokołu z XIV i XV sesji.

23. Zakończenie obrad XVI sesji.

Prowadzący posiedzenie podkreślił, iż radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (zał. 3) wszystkie projekty uchwał, będące przedmiotem obrad XVI sesji.

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 2

Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o zrelacjonowanie spotkania z lekarzem, który jest zainteresowany prowadzeniem praktyki lekarskiej w Nietkowicach.

Indagowany poinformował, że w tej sprawie, przy współudziale z doktorem Januszem Kołodziejczykiem, odbyło się 5 spotkań w czterech miejscowościach „zaodrzańskich” Gminy Czerwieńsk i jedno w Brodach (Gmina Sulechów), na których m. in. wyznaczono termin składania deklaracji wyboru świadczeniodawcy udzielającego świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej oraz lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Jednym z warunków podjęcia praktyki lekarskiej w Nietkowicach było złożenie przez mieszkańców, co najmniej 500 deklaracji. Na dzień dzisiejszy złożono ich 57.

W związku z tym, sprawa dotycząca odtworzenia działalności służby zdrowia w Nietkowicach, prawdopodobnie się nie uda. Dlatego też należałoby zastanowić się nad zmianą przeznaczenia tego obiektu.

Radny Wojciech Zawada poprosił o rozszerzenie informacji dotyczącej ścieżek rowerowych. Odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Jest wykonana koncepcja dot. dwóch ścieżek rowerowych przebiegających przez Gminę Czerwieńsk. Pierwsza z nich wyznacza trasę od Zielonej Góry, przez Przylep, Płoty, Czerwieńsk w kierunku przejścia promowego na Brody. Druga ścieżka przebiega (wzdłuż drogi krajowej nr 32) do granicy Gminy Czerwieńsk z Gminą Dąbie.

Nabór wniosków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych jest przewidziany na IV kwartał br.

Radna Katarzyna Wajler – Kielka poprosiła o wyjaśnienie zmiany znaku drogowego na mostku między Nietkowicami a Bródkami, gdzie dotychczas dopuszczalny tonaż wynosił 10 ton, a obecnie jest do 32 ton.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Czerwieńska.

Jest to droga wojewódzka. Prawdopodobnie Zarząd Dróg Wojewódzkich w wyniku modernizacji, remontu tego mostku uznał, że mogą przejeżdżać samochody ciężarowe o dopuszczalnej ładowności 32 ton.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Nie było.

Ad. 4

Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Czerwieńsk.

Temat opracował i omówił Paweł Wikiera – podinspektor Obrony Cywilnej w UGiM w Czerwieńsku.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Powyższą informację uzupełnił Marcin Gurgurewicz z Komisarzatu II Policji w Zielonej Górze. Pozytywną opinię do w/wym. informacji wygłosiła w imieniu Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Czerwieńsku Ewa Wójtowicz – przewodnicząca tejże komisji ((BRM.0014.07.2016 z 20.04.2016 r.).

Dyskusji i zapytań nie było.

Przewodniczący Rady o godz. 10⁵⁶ ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11⁰⁵.

Ad. 5

Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Czerwieńsk w 2015 r.

Temat opracowała i omówiła Beata Przymus – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku.

Przedłożona ocena, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

W tym punkcie obrad Kierownik OPS w Czerwieńsku omówiła sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2018 za 2015 r.

Przedłożone sprawozdanie, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Opinię pozytywną do powyższych sprawozdań wypracowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Czerwieńsku, którą przedstawiła Ewa Wójtowicz – przewodnicząca komisji (BRM.0014.07.2016 z 20.04.2016 r.).

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdził, że Rada nie wnosząc do sprawozdań żadnych uwag, przyjęła je przez aklamację.

Ad. 6

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czerwieńsk za 2015 r.

Temat opracowała i omówiła Barbara Marczenia – przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czerwieńsku.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pozytywną opinię Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego o w/wym. sprawozdaniu przedstawiła Ewa Wójtowicz – przewodnicząca tejże komisji (BRM.0014.07.2016 z 20.04.2016 r.).

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdził, że Rada nie wnosząc uwag (aklamacją) przyjęła sprawozdanie pn. „Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czerwieńsk za 2015 r.”. Przewodniczący Rady o godz. 12²⁰ ogłosił przerwę, która trwała do godz. 12³⁰.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2016.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.22.2016 z 25.04.2016 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła o wyjaśnienie zmian wprowadzanych w subwencji oświatowej oraz dot. Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Gmina pozyskała środki finansowe z Europejskiego Mechanizmu Norweskiego, Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Zgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym przedstawionym przez wykonawcę tj. Biuro Planowania Przestrzennego do końca 2015 r. miały być sporządzone zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (po konsultacjach i publicznej dyskusji). W związku z tym, że na koniec grudnia 2015 r. zadanie to nie zostało wykonane, gmina nie wypłaciła należnych środków finansowych (zgodnie z umową). Dlatego też płatność przeszła na 2016 r., która będzie wypłacona po zrealizowaniu zadania.

Natomiast w sprawie zmian w subwencji oświatowej wypowiedziała się Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

W zmianach ujęto ostateczne kwoty, które wpłynęły od Ministra Finansów. W zmianach ujęto subwencję oraz dotacje na zadania własne i zlecone gminy.

Radny Krzysztof Smorąg zabrał głos w sprawie ciągłości działań finansowych gminy.

Gmina działa na podstawie uchwały budżetowej przyjętej w grudniu 2015 r. Przedłożony projekt uchwały jest pierwszą w tym roku poprawką do uchwały budżetowej, w której zmienia się wielkość w zakresie dochodów i wydatków, gdzie powstają różnice ok. 5 mln. zł.

W związku z tym, radny zapytał: skąd to się bierze i w oparciu o jaki dokument została wprowadzona zwiększona kwota?

Odpowiedzi udzieliła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Różnica powstała w wyniku decyzji o zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu wprowadzenia programu „Rodzina 500+”. Decyzja wojewody w tej sprawie wpłynęła 16 marca br., a w związku z tym, burmistrz, korzystając z ustawowych delegacji, był zobowiązany do wprowadzenia tych zmian do budżetu zarządzeniem z 18 marca br.

Radny Krzysztof Smorąg zwrócił uwagę, że powyższe wyjaśnienie powinno być zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Burmistrz zapewnił, że w uzasadnieniu do projektu uchwały będą wprowadzone zapisy uwzględniające zmiany w budżecie wprowadzone zarządzeniami.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.100.2016 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2016.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.23.2016 z 26.04.2016 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o wyjaśnienie zagadnienia związanego z modernizacją drogi gminnej (na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 279 do oczyszczalni ścieków „Łącza” w obrębie wsi Łężyca).

Indagowany poinformował, że w związku z tym, że zmieniły się granice administracyjne miasta Zielonej Góry, zadanie to w ramach PROW nie może być sfinansowane. Wieloletnia Prognoza Finansowa będzie aktualizowana na czerwcowej sesji, wówczas w tym dokumencie tej drogi już nie będzie. Jednak zadanie to może być finansowane z innych programów np. „Schetyńówki”.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.101.2016 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.21.2016 z 11.04.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.102.2016 w sprawie dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie realizacji inwestycji gminnej w ramach Partnerstwa Publiczno – Prywatnego w Gminie Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.20.2016 z 06.04.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.103.2016 w sprawie realizacji inwestycji gminnej w ramach Partnerstwa Publiczno – Prywatnego w Gminie Czerwieńsk.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.13.2016 z 08.04.2016 r., był przedmiotem prac Komisji Budżetu i Finansów, do którego wnoszono o wprowadzenie zmian w zapisie § 1 ust. 5, § 3 ust. 3 pkt 1 i 3.

Projektodawca uwagi przyjął i wprowadził je do tego dokumentu, jako autopoprawki.

Pozostałe dwie Komisje stałe Rady o projekcie uchwały wg druku: BRM.0006.13.2016 (II wersja, uwzględniająca poprawki) z 18.04.2016 r. wydały opinie pozytywne (jednomyślnie).

Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007/104.2016 w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Czerwieńsk.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania sołectwu wsi Będów składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.10.2016 z 02.03.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”/15.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.105.2016 w sprawie przekazania sołectwu wsi Będów składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu.

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania sołectwu wsi Leśniów Wielki składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.11.2016 z 02.03.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”/15.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.106.2016 w sprawie przekazania sołectwu wsi Leśniów Wielki składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania sołectwu wsi Nietków składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.12.2016 z 02.03.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”/15.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.106.2016 w sprawie przekazania sołectwu wsi Nietków składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności na terenie Gminy Czerwieńsk w 2016 roku.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.15.2016 z 09.03.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich akceptację.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz wystąpiła z prośbą do burmistrza, aby w 2017 r. przeznaczyć w budżecie gminy środki finansowe na lokalną działalność społeczną w zakresie dokarmiania i sterylizacji dziko żyjących zwierząt, szczególnie kotów.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”/ 15.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.108.2016 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności na terenie Gminy Czerwieńsk w 2016 roku.

Ad. 16.

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego na terenie Gminy Czerwieńsk.

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.18.2016 z 21.03.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Prowadzący obrady stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały, poddał pod głosowanie. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę.

Prowadzący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.109.2016 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego na terenie Gminy Czerwieńsk.

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.19.2016 z 21.03.2016 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Prowadzący obrady stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały, poddał pod głosowanie. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę.

Prowadzący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.110.2016 w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody.

Ad. 18

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia petycji.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.16.2016 z 15.03.2016 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał pełną akceptację.

Petycja dotyczy podjęcia przez Sejmik Województwa Lubuskiego działań w sprawie budowy przeprawy mostowej w Pomorsku.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”, 0 „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.111.2016 w sprawie złożenia petycji.

Ad. 19.

Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku zbadania skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska.

Projekt uchwały wg druku BRM.0006.17.2016 z 17.03.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Prowadzący obrady stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę. Prowadzący stwierdził, że Rada – jednomyślnie przyjęła uchwałę nr 0007.112.2016 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku zbadania skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska.

Ad. 20.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na zapytania zgłoszone w okresie międzysesyjnym otrzymali radni: Wojciech Zawada i Cezary Woch.

Natomiast odpowiedzi na interpelacje radnego Jerzego Jarowicza i Cezarego Wocha dotyczące dróg: Nietkowice – Sycowice i w Zagórzcu nie wpłynęły do biura rady.

Radny C. Woch – poinformował, że otrzymał odpowiedź. Natomiast radny J. Jarowicz stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi.

W punkcie 3 porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych interpelacji, ani zapytań.

Ad. 21

Komunikaty, wnioski, opinie.

Przewodniczący obrad przekazał następujące komunikaty, a dotyczące:

1. Terminarza i tematyki XVII sesji, która odbędzie się 29.06.2016 r. (zgodnie z planem pracy rady na 2016 r.).
2. Posiedzeń komisji stałych rady, które powinny zakończyć się do 22.06.2016 r.
3. Obowiązku złożenia (do końca kwietnia br.) oświadczeń majątkowych za 2015 r.
4. Wystąpień pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z przeprowadzonej kontroli kompleksowej w Gminie Czerwieńsk (RIO.I.092.26.2015 z 15.03.2015 r. i RIO.I.092.26.1.2015 z 30.11.2015 r.).
Dokumenty znajdują się w biurze rady.
5. Odpowiedzi Ref. GKiM udzielonej zainteresowanej w sprawie wytyczenia drogi dojazdowej do działek położonych w obrębie wsi Laski (BRM.0003.03.2016 z 15.02.2016 r.).
6. Korespondencji w sprawie powołania zespołu negocjacyjnego dot. ustalenia proporcjonalnych kosztów utrzymania Gimnazjum w Pomorsku (BRM.0004.08.2016 z 21.03.2016 r.).
Gmina Sulechów wycofała się z decyzji o likwidacji Gimnazjum w Pomorsku.
7. Stanowisk Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego wypracowane podczas Konwentu w Karpaczu.
8. Apelu nr 0007.1.2016 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 15 marca 2016 r. w sprawie aktualizacji Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami wraz z Planem Inwestycyjnym w zakresie odpadów komunalnych.
9. Apelu nr XXXI.2.2016 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie aktualizacji Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami wraz z Planem Inwestycyjnym w zakresie odpadów komunalnych.
10. Uczestnictwa na spotkaniu zorganizowanym przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie, które odbyło się 14.04.2016 r. w Gimnazjum w Pomorsku. Celem spotkania była wizytacja miejsca lokalizacji mostu w Pomorsku. W spotkaniu wzięli udział: przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku oraz Burmistrz Czerwieńska (BRM.0004.10.2016 z 08.04.2016 r.).

11. Wniosków Zarządu K.S. Piast Czerwieńsk dot. wykonania kilku zadań inwestycyjnych na stadionie przy ul. Kwiatowej w Czerwieńsku (BRM.0004.11.2016 z 11.04.2016 r.). Wnioski adresowano do Burmistrza Czerwieńska. Zarząd KS otrzymał pisemną odpowiedź od Kierownika Hali Sportowej „Lubuszanka” w Czerwieńsku.

12. Prac nad projektem uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Dokument ten po konsultacjach, Rada przyjmie na czerwcowej sesji.

O godz. 13¹⁰ (usprawiedliwiający się) obrady opuścił radny Aleksander Gruszczyński. Od tego momentu w sesji uczestniczy 14 radnych.

Następne komunikaty przekazał Piotr Iwanus – Burmistrza Czerwieńska.

W I kw. br. gmina złożyła 6 wniosków o pomoc finansową na realizację zadań inwestycyjnych. Dwa wnioski dotyczą budowy sali gimnastycznej w Czerwieńsku. Zarząd Województwa Lubuskiego podjął decyzję o dofinansowaniu zadania na poziomie ok. 830 tys. zł. Drugi wniosek RPO przeszedł pozytywną ocenę formalno – prawną, jest w tej chwili w ocenie merytorycznej i są duże szanse na dofinansowanie zadania w wysokości ok. 750 tys. zł. W związku z tym, podjęto decyzję o ogłoszenie postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy, który będzie rozstrzygnięty 10 maja br.

Kolejne 4 wnioski złożono do PROW, a dotyczą dwóch dróg w Płotach (ul. Mostowa i Strumykowa), jednej w Czerwieńsku (ul. Zielonogórska) i przy drodze wojewódzkiej nr 279 przy oczyszczalni ścieków „Łacza” w Łężycy.

Ad. 22.

Ustalenie treści protokołu z XIV i XV sesji.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokoły z przebiegu XIV i XV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tych dokumentów.

Uwag nie było.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, protokoły z XIV i XV posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku stały się obowiązujące.

Ad. 23

Zakończenie obrad XVI sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 13³⁵ zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:

Alina Juncewicz

Inspektor ds. rady

Sekretarz obrad:

Henryk Góralczyk

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras